# Porphirii

dū sūn̄ essendi quē h̄z in se & absolute i  
suis p̄tibus integralibus & subiectis. i il  
lis que habent attributiones ad ipsum ē  
subiectū in tota logica. S̄z sūlla confide  
ratus q̄stum ad eius mām & eius for  
maz absolute in se. sic est s̄bz in libro po  
rum. vñ sūll̄s vñiversit̄ d̄z eē s̄bm i to  
ta logica. S̄z sūll̄s cōsideratus in se & abso  
lute q̄stum ad eius mām ē s̄bm i libro  
priorū. C Ad aliaz q̄n̄ dicitur. si sūll̄s eēt  
s̄bm in tota logica. tūc partes sūll̄s t̄c. di  
co q̄ non oꝝ q̄ sit cōe ad oia determina  
ta in scientia p̄ predicationē. S̄z solū suffic  
q̄ sit cōe p̄ attributionē: ita q̄ oia determi  
nata in scientia habeant attributiones  
ad ipsū. & cū dicit̄ sicut se h̄t totis ad to  
tum. ita se h̄z pars ad partē. dico q̄ est  
sile & dissimile. In hoc. n. ē simile. q̄ sic  
vñ̄ ē totū respectu alteri. ita aliud ē p̄  
respectu alteri. m̄ q̄stū ad aliud ē dissimi  
le quia multa insūt toti q̄ nō oꝝ. vt fint in  
ptib⁹. iō q̄vis sūll̄s fit s̄bm in tota logi  
ca. non oꝝ q̄ p̄tes sūll̄s sunt s̄bta in q̄lib⁹  
parte logice. C Ad aliam cū dicit̄. mā  
& finis non coincidunt. dico distinguen  
do de materia quia duplex est mā sc̄les  
ex qua & circa quā: de mā ex qua verū ē  
q̄ non coincidunt cū fine. S̄z de mā circa  
quā non oꝝ. modo isto⁹ modus sciendi ē  
s̄bm in tota logica: vel potest dici p̄cedo  
maiorē & cū dicit̄ modus sciendi ē finis  
in logica dico q̄ falsū est uno ibi est finis  
cognitio modi sciendi & ipse modus sc̄ie  
di cognitus est ibi s̄bz. & sic patet solutio  
ad questionē & argumenta.

## Onsequenter

querit specialiter circa libru  
porphirij. Utz vñiversale sit  
subiectum in libro porphirij & arguitur  
q̄ non. q̄ illud q̄d ē s̄bm in oī scientia n̄  
est s̄bm in libro isto sed v̄le est s̄bm in oī  
scientia. ergo nō est s̄bz in hoc libro: ma  
ior patet. quia scientie distinguunt penes  
distinctionē suoz obiectoz sicut potētie  
secundū distinctionē obiectorū vt patet

secundo de aia. & iō. qd̄ est s̄bm in alijs  
scientijs non est hic s̄bm. maio: p̄z quia  
oī scientia est de aliquo v̄li sicut de s̄bo  
q̄ de singularibus nō est scientia. C Itē  
qd̄ est s̄bm in aliqua scientia est ens. q̄  
de nō ente nō est scientia: sed v̄le est nou  
ens. ḡ vñiversale nō ē hic s̄bz nec in ali  
qua sc̄ia: maior ē nota vt dictu est & mi  
nor apparet p̄ Boetii dicēte qd̄ oē qd̄  
est iō est q̄ vñ̄ numero ē. sed v̄le non  
est vñum numero. q̄: tunc eēt singulare  
qd̄ est falsū. ḡ v̄le nō ē ens. quare t̄c.  
C Itē qd̄ est s̄bm in aliqua scientia de  
bet est intelligibile. v̄le aut̄ nō ē intelligi  
bile. ḡ v̄le non est s̄bm i aliqua scientia  
& per p̄sequens nec in ista: maior patet.  
q̄ oē illud de quo ē scientia debet mor  
vere intellectū vt de illo intellectus ba  
beat scientiam cū scientia sit intellect⁹ ba  
bitualis: minor probat. l. q̄ v̄le nō sit v̄  
telligibile salte v̄le pro intentione. q̄: de  
tali loqūt̄ hic. & de tali querit questio:  
q̄ si tale v̄le eēt intelligibile tunc idēz vt  
puta intellectus eset acu & inpotentia  
respectu eiusdem. sed hoc ē impossibile q̄  
& t̄c. Probatio maioris. q̄ intellect⁹ inq̄  
tum intelligeret v̄le & quodcumq̄ aliud  
intelligibile eēt inpotentia respectu illius  
quia intellectus est inpotentia respectu  
intelligibilis vt dicit tertio de anima: & q̄  
intellectus facit intentiones secundas oēs  
& per consequens intentio vñ̄is eset in  
actu. & sic respectu huīus q̄ est in actu  
respectu huīus: quod agit. & ita intellect⁹  
erit inpotentia & in actu respectu eiusdem  
vñ̄is si intellect⁹ posset intelligere v̄le. mō  
istud est inconveniens. ḡ t̄c. C Itē hoc  
idem sic probat. l. q̄ v̄le non sit intelligi  
bile: q̄ intellectus noster depēdet ex sen  
su. sed v̄le nō ē sensibile. immo solū singu  
lare existens hic & nūc. mē v̄le non est  
singulare. ḡ v̄le n̄ est sensibile. & p̄ oīs  
nec intelligibile. Itē si v̄le eset hic s̄bm  
& quinq̄ sunt vñ̄ia. ḡ. v. erunt hic sub  
iecta in isto libro. sed p̄sequens est falsū.  
quia vñius scientie debet esse vñ̄ s̄bm.

# Questiones

Li.

vel obm g° vniuersale non est hic libm.  
**In oppositum** est por/  
physi? qui dicit qd vult nobis tradere sciētā de  
quinq; vlibus. et albertus et boetius: et  
oēs expoſtores: qui dicunt qd ista sciētia  
est de vli tanq; de subo. **C** Ad questio  
nem istam dico distinguendo de vli. naz  
vle potest duplīciter considerari: vel p  
re ſupra quā fundat intentio vlis: vel p  
intentione concreta. et iſta intentio cōcre  
ta est res cōcreta vniuersalis ut intellect  
est i pluribus. **T**unc dico dno ad que  
ſtione m primo qd vle ſecundū qd ē res.  
ſupra quā potest fundari intentio vlis n  
est ſubiectum in iſto libro: ſed dico qd  
vle ſecundum qd est intentio concreta ē  
hic ſubiectu. **P**rimū declaratur.  
qd illud nō est ſubiectu qd non pſiderat  
logicus per ſe. ſed logicus nō cōſiderat  
rem ſupra qua potest fundari intentio  
vlis ſicut lapide vel ligno. g° res cui intē  
tio potest applicari non ē hic ſubiectu.  
maior: declarat. qd iſta ſcientia ē logicā.  
et ideo illud qd nō est p ſe de pſideratio  
ne logici non ē hic ſubiectu. mino: appa  
ret. qd logicus non pſiderat res p ſe n  
ſi ut ſupra iſpis fundant intentiones ſe  
cunde et hoc eſt pſiderare rez p acciſis.  
**S**ecunda declarat. f. qd vle qd eſt in  
tentio. ut dictio concreta: ut dicit rem se  
cundum qd eſt intellecta ut in pluribus  
ſic eſt ſubiectum. et ratio huins potest  
eſſe duplex. pia eſt h illud eſt ſubiectu  
In hac ſcientia: qd eſt cōe per applicatio  
ne ad decē predicanā. et qd per ſe per  
tinet ad cōſiderationē logici. ino vle ut  
dicit intentionem concreta eſt huinc  
et c. **M**aior patet: qd iſta ſcientia eſt logi  
calis. et ē immediate ordinata ad librum  
predicanorū. et ideo illud ē hic ſubie  
ctum qd eſt in logica per ſe cōſiderati  
et ē applicabile ad x. p̄dicantia. et minor  
declarat. f. qd vle p intentione concreta  
ſit p ſe pſideratō logici qd logica. ut di  
cit. **A**nīca eſt de ſcōis intentionib⁹ ad-

ſanctis p̄mis et vle iſto⁹ acceptum eſt  
cōe per applicationē ad x. p̄dicantia.  
qd in quolibet p̄dicantio reperiſt res ſub  
illa rōne: ut ſic eſt intellecta in pluribus  
diſferentib⁹ numero vel ſpecie et ſic de  
alijs. **C** Itē illud eſt hic ſubiectu b quo  
presupponit. qd eſt. et quid ē: et de quo  
eſt: et de cuius partib⁹ et p̄prietatibus  
determinat in iſto libro. ſed de vli ut  
dicit intentionē concreta ſit huinc modi  
et c. **M**aior patet. qd iſte ſunt conditiōes  
requisite ad hoc qd aliqđ ſit ſubiectu i all  
qua ſcientia. f. qd de iplo presupponatur  
qd ē et qd eſt ut apparet p̄o posterioꝝ  
de ſubiecto presupponit. qd eſt. et qd ē:  
et etiam requiriſt. qd de iplo et ſuis par  
tibus et p̄prietatib⁹ et paſſionib⁹ de  
terminet in ſcientia. **M**inor apparet. qd  
in iſta ſcientia qd ē vle. f. qd eſt aptuꝝ na  
tum eſſe in pluribus. et presupponit ē  
vle eſſe hoc: et de partibus eius in hac  
ſcientia determinat ſicut de ſpecie et ge  
nere. et ſic de alijs vlibus. que ſunt par  
tes ſubiective iſpius vlis p̄o intentionē  
concreta et de p̄prietatibus vlibus. b  
determinat. ſic qd predicit in qd vel i  
quale. et qd habeat eſſe in pluribus diſ  
ſerentib⁹ ſpecie vel numero. et ſic de  
alijs. **T**unc ad rationes ad primam  
cū dicit illud qd eſt ſubiectu in qual  
ibet ſcientia non eſt hic ſubiectu. dico qd  
verum eſt eodē modo quo eſt ſubiectu  
In qualibet ſcientia et cū dicit vle ē ſub  
iectum in qualibet ſcientia. dico qd vle.  
qd eſt res. que eſt applicabil⁹ intentioni  
vli bene eſt ſubiectum in alijs ſcientijs.  
ſicut quantitas. ut eſt qd abſtrahibil⁹.  
et eſt ſubiectum in mathematica et co  
pus mobile eſt ſubiectu i pliophia  
naturali. modo illa de quibus ſunt alijs  
ſcientie. ſunt res quibus applicabiliſ eſt  
intentioni vlis. ſed in iſto libro porphirij.  
vle eſt ſubiectu. non vniuersale ſed pro  
re cui eſt applicabilis intentioni vniuer  
ſalis. ſed vniuersale ut eſt intentioni con  
creta. ſic vniuersale diſſerter eſt vle

# Porphirii

sablectum & in alijs scientijs & si dicas  
q[uod] vniuersale ratione vt ipsum vniuersa-  
le est subiectu[m] in alijs scientijs aut sub ra-  
tione qua p[ar]ticulare non vt ratione qua  
particulare. cu[m] de talibus nō sit scia ergo  
ratio[n]e q[uod] vniuersale & sic vniuersale ratio[n]  
ne q[uod] vniuersale ē subiectu[m] in alijs scientijs.  
ergo eodem modo ē subiectu[m] in libro po-  
plarij. & in alijs. Dico ad h[ab]itum q[uod] vniuersa-  
le est subiectu[m] in alijs scientijs illud q[uod] est  
vniuersale secundum suā essentia[m] cui accedit  
esse vniuersale vel particulare. unde huius  
modo esse nō ē subiectu[m] in alijs nec quātu[m]  
ad esse vniuersale sunt sicut q[uod] ē vniuer-  
sale nec sicut q[uod] ē particulare sed ibi sicut  
sicut essentia sua. sicut corp[u] mobile. cu[m]  
accedit esse vniuersale vel particulare sub-  
iectu[m] in physica naturali est: nō sicut q[uod] vni-  
uersale est. C Ad alia cum dicit illud  
q[uod] est sicut in aliqua scia est ens conce-  
do & cu[m] dicit q[uod] vniuersale non est ens  
falsum est & cu[m] probat. quia omne q[uod]  
est ideo q[uod] ē vnu numero ē. dico q[uod] vero  
est de ente q[uod] est extra animā. & sic intel-  
lexit Boetius. mō vniuersale h[ab]et q[uod] vni-  
uersale nō ē extra animā. ideo nō valit:  
vel potest dici q[uod] vnu numero dicitur dupli-  
vel vnu numero idem ē p[ar]tium. & illud  
est vnu numero simpliciter vel vnu numero  
numero numerositate essentie. i.e. aliqua  
cēntia induita in se. & diversa a quacumque  
alia: & illud vnu numero connectit cum  
ente. mō omne q[uod] est vnu numero ali-  
quo istorum duorum modorum. s. vel vnu numero  
scđo mō dicitur. C Ad alia ratione cui dī  
q[uod] ē sicut in aliqua scia dī ē intelligibile  
verū ē & cu[m] dicit vniuersale nō ē intelligi-  
bile: nō ē verū. & cu[m] probat h[ab]itum dupli-  
catio[n]e: soluit p[ar]mo ha[p]atio[n]is minoris q[uod]  
sunt ista. q[uod] nō est sensibile nō ē intelligibi-  
le. dico q[uod] aliquod ē intelligibile dupliciter  
vel p[ar]mario vel secundario. i.e. ex intellectu

ne cuiusdam alterius. modo dico q[uod] istud  
q[uod] est intelligibile p[ar]mario. oꝝ q[uod] sit sensi-  
bile p[er] se vel p[er] accidentem sicut sicut sentiunt  
p[er] sua accidentia q[uod] sunt p[ar]mo intelligibiles.  
& nō secundario. sed illud q[uod] est intelligi-  
bile nō p[ar]mario. h[ab]ecit secundario. ex intellec-  
tione alterius nō oꝝ q[uod] sit sensibile sicut in  
intellectus noster ē intelligibilis p[er] alia: q[uod]  
ex intellectu aliorum rerum. & prius ē in-  
telligibilis p[er] hitum. tunc illa q[uod] secundario  
sunt intelligibilia nō oꝝ q[uod] sint sensibilia.  
modo vniuersale p[er] intentio[n]e est intelligi-  
bile ex intellectu rei supra quas sum-  
dat. & nō p[ar]mo ē intelligibile. & ideo non  
oꝝ q[uod] sit sensibile: & si dicas tunc vniuer-  
ale erit figuratum. q[uod] solū est in intellectu  
& nō ē sensibile dependet sibi ad extra est fig-  
mentum: mō vniuersale vt dicas non ē sen-  
sibile immo est solū in intellectu ideo &c.  
dico q[uod] licet vniuersale nō sit sensibile tri-  
pliciter dependet ex sensu. q[uod] ex mō essen-  
tiā rei ratione cuius fundantur in re. sicut ē  
ex isto mō essendi rei q[uod] est ēē rep[re]sentabilis in  
pluribus. vnu intellectus rei supra quā sum-  
dat intentione vniuersalitatis p[re]cedet ex sensatio[n]e  
rei & vniuersale q[uod] ē intentione p[re]cedet ex re  
supra quā fundatur: & iō a p[ri]mo ad ultimū  
intellectus vniuersalitatis p[re]cedet ex sensu  
& ita nō erit figuratum. q[uod] aliquid corresp[on]-  
det ex p[re]te rei. C Ad alia ratione sive p[ro]ba-  
tionē minoris q[uod] dī si vniuersale ē eti-  
mabilis idē ēē actu & potentia. sō dico  
q[uod] istud ēē vero si esset idē eodem mō & se-  
cundū idē & q[uod] dī si intellectus intelligeret  
vniuersale sic intellectus esset i potentia re-  
spectu vniuersalitatis cōcedo q[uod] intellectus ēē i  
potentia respectu cuiuslibet intelligibili. & cu[m]  
dī istas intentiones scđas faciat intellectus  
ergo est in actu respectu ipsarū: illud p[ot]est  
negari: intellectus enim possibilis nō facit in-  
tentiones fas immo cā efficiens istarum  
secundarū intentionū vel ē modus essendi  
cu[m] ipso intellectu agere. si autem intellectus pos-  
sibilis aliquid ad h[ab]itum facit. h[ab]et p[er] accidentem. & in  
quantu[m] oꝝ rem intelligi prius secunduz  
se & absolute q[uod] intelligat ut vniuersalis

# Questiones

21.

sicut prius intelligo hominē secundū se  
et absolute q̄ ipsaz intelligā. ut est in plu-  
ribus reibibz differenibz numero. qz  
intellect⁹ absolutus rei pcedit quēcūqz i-  
tellect⁹ respectuū ei⁹ et ideo ē i potētia  
respectuū eius et h̄ idē. C Qui aut vell⁹  
sublinere q̄ intellect⁹ pōt esse ea effi-  
ciens intentionē qdāmodo pōt respō-  
deri ad rationē cū dicit idē non ē in actu  
et in potētia. vez est eodē mō et secundū  
idē et cī dicit intellect⁹ ē i potētia respe-  
ctuū vniuersal⁹. vez est p naturā q̄ possi-  
bil⁹ ē. h̄ ratiōe q̄ est informatus pma rei  
cognitioē nō est verū. vñ intellect⁹ possi-  
bil⁹ pōt considerari vel ut possibil⁹ vel ut  
h̄t̄ jam recognitionē. sic ē factu: mō  
si consideres ut possibil⁹ sic ē in potētia re-  
spectu cuiuslibet intelligibz sed ut ē in actu  
p ret cognitionē sic pōt ē agē scđas i-  
tētēs. C Ad alia cū dī vniuersale ē et  
hic s̄btm. cū qnqz fint vniuersalia et cī. di-  
co q̄ vniuersale in cōi ad ista qnqz vni-  
uersalia ē s̄btm et nō vniuersale qd̄ ē ge-  
nus vel spēs. h̄ vniuersale in cōi qd̄ non  
est alind ab istis realiter. sed solū secun-  
dum rationem est h̄t̄ s̄btm.

**O**nsequenter  
querit. Utrū vniuersale ē cōi  
sit gen⁹ ad ista qnqz vniuersa-  
lia. Et arguit p nō. q: si vniuersale ē et  
genus ad ista qnqz vniuersalia: tūc dis-  
serret simpli a suis spēbus. gen⁹. sed b̄  
est ipossible ergo ipossible ē q̄ vniuersale  
sit gen⁹ ad ista. v. vniuersalia pbatō  
majoris qui ē enīb⁹ h̄t̄ intellect⁹ sicut  
sū ē scđm intellect⁹ ē sū ē simpli. ita  
sū differre scđz intellect⁹ ē differre sū  
simpli: mō vniuersale p intentione h̄t̄  
ē ē p intellect⁹. ideo a quoqz differt h̄t̄  
intellect⁹ et rationē ab eodē differt sim-  
pliciter mō si vniuersalia ē pōt ē gen⁹  
ad qnqz vniuersalia oꝝ pōt differt ab eis  
scđm rationē. qz semper gen⁹ differt a su-  
is spēbus scđm rationē ergo genus tūc  
differt simpli a suis spēbus: mō istud

est iconvenies: q̄a gen⁹ et spēs rea. h̄t̄ et e-  
sentialiter sunt idē. h̄t̄ differat secundū ra-  
tionē. quare et cī. C Ite qnqz alind p-  
dicat de alio denotative illa nō poslunt  
p̄tinere ad vñā et eandē cēntiā. nec p cō-  
sequēs vñā nō pōt ē gen⁹ alteri⁹ vñ re-  
spectu alteri⁹. mō si vniuersale ē tūc gen⁹  
ad. v. vniuersalia tūc gen⁹ p̄dicaret de-  
nominatione de vniuersali dicēdo vniuer-  
sale ē gen⁹. qz tūc intentio generis funda-  
ta sup̄a vniuersale p̄dicaret denotative  
de vniuersali: ergo ipossible ē q̄ genus  
sit inferi⁹ cōtentū sub vniuersali. qz inferi⁹  
est eandē essentiā p̄portat: qd̄ aut̄ deno-  
minatione p̄dicat de alio differt essentia-  
liter ab illo. h̄t̄ si gen⁹ nō poterit esse ife-  
ri⁹ sub vniuersali. h̄t̄ ergo vniuersale  
nō erit gen⁹ ad. v. vniuersali. C Item  
vniuersale ē tūc genus ad. v. vniuersa-  
lia tūc idē esset sup̄ius et inferi⁹ respectu  
eiusdē. qz si vniuersale ē tūc ergo  
genus esset sup̄ius respectu vniuersalis  
et sic vniuersale esset gen⁹ respectu alio  
rnz. v. vniuersali⁹. tūc esset inferi⁹ respec-  
tu vniuersalis. et sic idē ēt̄ sup̄ius et in-  
feri⁹ respectu eiusdē. h̄t̄ hoc est ipossible  
ergo. et cī. C Ite omne gen⁹ ē abstractuz  
a suis spēbus. h̄t̄ vniuersale nō pōt esse  
abstractū a quinque vniuersalib⁹. ideo nō  
pōt esse genus ad ipsa. Ad aiō: de se p̄z  
probatio minoris. qz ois abstractio ge-  
neris a spēbus sit p̄ intellectuz agentē qz  
abstraere p̄tinet ad intellect⁹ agentē mō  
opatio intellect⁹ agentis non se exten-  
dit ad illa que sunt in intellectu. sed in-  
tentiones scđe habent esse in intellectu  
possibili ergo vniuersale cū sit intentio  
secunda h̄t̄ esse in intellectu possibili: et  
sic non pōt abstrahi ab istis quinque vni-  
uersalib⁹ p̄ intellectuz agentem. Minor  
patet sc̄ilicet q̄ opatio intellect⁹ agentis  
nō se extendit ad illa q̄ sunt i intellectu  
possibili immo se extendit: ad fantasmatā.  
secundū p̄bm et cōmentatorē. 3° d̄ aia.